КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 22 октября 2020 года  № 9
       г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 6 февраля 2018 года № 5 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района»

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 декабря 2011 года № 91 «О градостроительной деятельности в Курганской области», Законом Курганской области от 25 декабря 2014 года № 108 «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», статьёй 22 Устава Куртамышского района Курганской области Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 6 февраля 2018 года «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Куртамышского района» пункт 7 раздела II приложения дополнить подпунктом 7 следующего содержания: «7) в случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или в иных случаях, относящихся к обстоятельствам непреодолимой силы, собрания участников публичных слушаний могут проводиться с использованием программно-аппаратных комплексов, в том числе в режиме видео-конференц-связи с видеотрансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы.

Председатель Куртамышской районной Думы                                                               Н.Г. Кучин

[bookmark: _GoBack]
Глава Куртамышского района                                                                                          А.Н. Гвоздев